Gabinete Vereador
DIEGO NIESPODZINSKI
               MDB

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br

REQUERIMENTO  2025.

Ilustrissimo Senhor Presidente

Senhores(as) Vereadores(as),

O Vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, vem

apresentar este requerimento para que seja encaminhado ao Secretário de Educação

Josias Terres, convocando-o para se fazer presente na sessão Ordinária da Câmara

Municipal, afim de explicar o funcionamento das regras de matrícula automática, escola

em tempo integral, e outros assuntos e mudanças da educação.

JUSTIFICAIVA

  Com varias noticias e informações desencontradas acerca dos assuntos, e

com o objetivo de elucidar aos pais e alunos da rede municipal, conclamamos que o

próprio secretário compareça a Sessão Ordinária, afim de evitar a propagação de notícias

inverídicas e informações desencontradas.

Certo da compreensão dos Senhores, agradeço cordialmente.

Câmara Municipal de São Bento do Sul, 17 de setembro de 2025.

DIEGO NIESPODZINSKI

Vereador MDB

		2025-09-17T15:35:06-0300
	DIEGO NIESPODZINSKI:07955738985